

# RETNINGSLINJER FOR SPEJDERTRYKKEN.DK & KORPSUDSENDELSE

## INDLEDNING

I maj 2023 blev KFUM-Spejdernes online trykkeri relanceret med nyt navn: spejdertrykken.dk. Her kan alle medlemmer af KFUM-Spejderne bestille og hente materialer til brug for udvikling i gruppen. I forlængelse af dette, er det også besluttet, at KFUM-Spejderne ikke længere skal udsende faste korpsudsendelser, og disse vil fremadrettet kun blive sendt ud ved særlige lejligheder.

Disse retningslinjer afklarer processerne og grundlaget for at lægge materialer ud på spejdertrykken.dk samt kriterierne for ad hoc korpsudsendelser. Dette skal gøre det nemmere for styre-, projekt- og arbejdsgrupper at have indblik i beslutningerne omkring spejdertrykken.dk og korpsudsendelsen.

Inden man går i gang med at lave indhold til en tryksag, skal man kontakte KFUM-Spejdernes kommunikationsteam med henblik på at udfylde en 'Kreativ brief', hvor man også kan tage de indledende diskussioner omkring distribution af materialet. [Se korpsportalen for mere information om 'Kreativ brief' \(korpsportalen.kfumspejderne.dk\).](https://korpsportalen.kfumspejderne.dk)

## SPEJDERTRYKKEN.DK

Spejdertrykken.dk er i høj grad et gruppeværktøj, der skal bidrage til gruppens synlighed med rekrutterings- og kampagnematerialer, men også et sted, hvor grupperne kan hente materiale, der ellers ville være sendt ud i korpsudsendelsen.

Spejdertrykken.dk kan indholde materialer, der vedrører tre emner:

- Materialer til grupper og distrikters synlighed (F.eks. velkommen hos bæverne etc.)
- Materialer til om arbejdet med gruppens udvikling og aktiviteter (f.eks. Aktivitetshæfte for KFUM-Spejdernes Svanemærke etc.).
- Materialer om arbejdet hos KFUM-Spejderne (F.eks. en plakater eller folder etc)

Spejdertrykken.dk vil overordnet set indholde materialer som korpset tidligere ville have trykt, men som nu kan bestilles eller downloades.

Materialet på spejdertrykken.dk skal være værdigt til tryk, forstået på den måde, at det skal give merværdi at trykke det. Hvis det blot skal være tilgængeligt som download, skal det i stedet lægges på kfumspejderne.dk.

## HVAD KAN BLIVE LAGT OP?

Til at vurdere hvilket materialet der skal lægges op på spejdertrykken.dk, vil der blive brugt følgende principper til vurderingen:

- Særlig værdi for KFUM-Spejdernes arbejde og strategiske mål
- Korpset ellers ville have trykt

- Af almen interesse for alle grupper
- Værktøj til brug for at øge gruppens synlighed eller af stor vigtighed for gruppernes og/eller korpsets udvikling

Kommunikationsteamet afgør, hvorvidt en udgivelse skal lægges op på spejdertrykken.dk. Dette vil ske i samråd med Styregruppen for Kommunikation, hvor kommunikationsteamet har brug for sparring.

## **KORPSUDSENDELSE**

KFUM-Spejderne sender ikke længere faste korpssendelser ud til grupper og distrikter. Grupper og distrikter skal fremadrettet selv hente eller bestille materiale, der tidligere blev sendt ud som korpssendelse på spejdertrykken.dk, på kfumspejderne.dk eller anden hjemmeside.

Korpssendelsen sendes ud, når der er tale om udgivelser, der har en særlig værdi for korpset. Dette kan også ske i tilfælde af, at en udsendelse til alle grupper er en del af betingelserne i en fonds-/puljebestilling. Til at vurdere hvorvidt en materialet der skal udsendes til alle grupper, vil der blive brugt følgende principper til vurderingen:

- Giver det en særlig merværdi at sende udgivelsen ud til alle grupper
- Del af korpsets strategi og/eller mål
- Bæredygtighed
- Erfaringer med lignende materialer

Der vil i opstartsfasen udvises en generel tilbageholdenhed. Dette er for at sikre, at der sker en god implementering af ad hoc korpssendelse og spejdertrykken.dk. Styregrupperne vil blive informeret om en eventuel kommende korpssendelse.

Styregruppen for Kommunikation afgør, hvorvidt en udgivelse skal udsendes som ad hoc korpssendelse. Dette vil ske i samråd med Kommunikationsteamet, når Styregruppen for Kommunikation har brug for sparring. Den ansvarlige styregruppe vil blive inddraget i det omfang dette er nødvendigt for at træffe beslutningen.

## **ØKONOMI**

Den ansvarlige for produktionen af konkrete udgivelser afholder selv udgifterne til layout efter gældende priser.

Hvis en udgivelse skal udsendes som ad hoc korpssendelse vil udgiften til tryk skulle afholdes af den ansvarlige for udgivelsen. Vil en udgivelse blive lagt på spejdertrykken.dk vil udgiften til tryk afholdes af kommunikationsteamet, medmindre der er tale om en udgivelse, hvor modtager selv skal betale for udgivelsen.

Udgiften til at udsende en ad hoc korpssendelse afholdes af Styregruppen for Kommunikation.

***Vedtaget af Styregruppen for Kommunikation d. 21/06-2023***